一般社団法人 日本鼻科学会

会員各位

2025 TRS International Advanced Sinus Dissection Course 参加者募集

台湾鼻科学会（Taiwan Rhinology Society: TRS）より、2025 年 9 月 20-21 日に台湾 IRCAD

で開催される 2025 TRS International Advanced Sinus Dissection Course への参加のお誘い

をいただきました。カダバーDissector1 名分をご用意いただき、参加費を免除して下さると

のことです。

つきましては、日本鼻科学会では、下記の要項で参加者を公募することといたしました。学

会員の皆さまには、ぜひご応募いただきますようお願い申し上げます。特に、将来の手術指

導を担う若手会員の応募を歓迎いたします。

◆応募資格

・本学会会員であること

・ESS 経験 100 例以上の経験があること

・本学会主催 臨床ハンズオンセミナーの参加経験があること

・臨床ハンズオンセミナーなどでアドバンス手術指導の志を有するもの

・教授職またはそれに相当する職位に就くものを除く

◆公募期間

2024 年 12 月 16 日～2025 年 1 月 31 日

◆応募の要領

志望理由（200 字以内）を添えて、応募フォームよりお申し込みください。

応募フォーム

https://business.form-mailer.jp/fms/aa1df239269545

◆選考および渡航費について

・参加者の選考については、日本鼻科学会国際委員会が行い、最終的には理事会の承認を得

て決定する。

・参加者に対しては、渡航費 10 万円を本学会より授与する。ただし参加記を日本鼻科学会

誌に投稿することとする。

https://business.form-mailer.jp/fms/aa1df239269545